

株式会社 JERA 2019 年度第 1 四半期財務諸表

- ・連結損益計算書
- ・連結貸借対照表

## 連結損益計算書

(2019年4月 1日から  
2019年6月30日まで)

(単位：百万円)

科 目	金 額	
売上高		795,357
売上原価		686,933
売上総利益		108,424
販売費及び一般管理費		12,306
営業利益		96,117
営業外収益		
受取利息	1,425	
持分法による投資利益	3,563	
為替差益	5,784	
その他	2,416	13,189
営業外費用		
支払利息	2,277	
その他	371	2,649
経常利益		106,657
特別利益		
有価証券売却益	20,888	20,888
税金等調整前四半期純利益		127,546
法人税、住民税及び事業税	18,788	
法人税等調整額	595	19,383
四半期純利益		108,163
非支配株主に帰属する四半期純利益		5,584
親会社株主に帰属する四半期純利益		102,578

**連結貸借対照表**  
(2019年6月30日現在)

(単位：百万円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	1,017,732	流動負債	582,336
現金及び預金	405,263	支払手形及び買掛金	150,965
受取手形及び売掛金	296,709	短期借入金	212,275
たな卸資産	173,955	その他	219,094
その他	141,804	固定負債	1,496,145
固定資産	2,617,725	長期借入金	1,377,106
有形固定資産	1,934,828	退職給付に係る負債	400
建物及び構築物	369,393	その他	118,637
機械装置及び運搬具	1,005,115	負債合計	2,078,481
土地	333,307	(純資産の部)	
建設仮勘定	223,936	株主資本	1,500,115
その他	3,075	資本金	5,000
無形固定資産	37,185	資本剰余金	1,312,517
その他	37,185	利益剰余金	182,598
投資その他の資産	645,712	その他の包括利益累計額	3,629
投資有価証券	527,808	その他有価証券評価差額金	△ 1,608
その他	117,903	繰延ヘッジ損益	△ 15,265
		為替換算調整勘定	20,504
		非支配株主持分	53,231
		純資産合計	1,556,976
資産合計	3,635,458	負債・純資産合計	3,635,458